
Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 

Rady Gminy Bojszowy z dnia 19.09.2024r. 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie, powitanie przybyłych i przyjęcie porządku posiedzenia.  

2. Propozycje do projektu budżetu na 2025 rok 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy,  
w tym w sprawie: 

− zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddawanych  
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych; 

− ustalenia wysokości diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych;  

− uchylenia uchwały Nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 czerwca 
2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych;  

− ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów niezaliczonych  
do sektora finansów publicznych;  

− zmiany budżetu gminy na 2024 rok;  

− zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;  

− sprawie przystąpienia do opracowania, realizacji i wdrażania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego i Powiatu na lata 2025-
2035+;  

− udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na realizację 
zadania w zakresie opracowania, realizacji i wdrażania Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego i Powiatu na lata 2025-
2035+;  

− udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na realizację 
zadań w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych;  

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Obecni na posiedzeniu 

1. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju, obecnych siedmiu członków 

zgodnie z listą obecności (nieobecny Pan Krzysztof Kuczowicz) 

2. Wójt Gminy Bojszowy – Pan Adam Duczmal 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy – Pani Grażyna Czarnynoga 

4. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa  

– Pani Małgorzata Adamek-Kozyra 

Przebieg posiedzenia 

Ad.1  

Posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju rozpoczęło się o godz. 15.30  
w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy. Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący 
Leon Drobiczek powitaniem Radnych - Członków Komisji oraz zaproszonych gości. 



Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany porządek obrad, który został 
przyjęty jednogłośnie przez siedmiu członków Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. 

Ad.2 

W punkcie tym przedstawiciele klubów radnych (GBM, TTN, Niezależni) przedstawili 
swoje wspólne propozycje do projektu budżetu na rok 2025. Po przedstawieniu propozycji 
klubów, odczytano propozycję do budżetu złożoną przez jednostkę  
OSP Bojszowy Nowe, którą odczytał Naczelnik OSP Bojszowy Nowe Łukasz Mrzyk. 
Radny Andrzej Rokowski dodał, że jednostka OSP Bojszowy również złożyła propozycję  
do budżetu na 2025 rok. Członkowie komisji zaznajomili się z nimi i przyjęli  
je do wiadomości. Dokumenty z propozycjami do budżetu stanowią integralny załącznik  
do niniejszego protokołu.  

Ad.3 

Przewodniczący przeszedł do odczytania tytułu pierwszego projektu uchwały, który 
dotyczył zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddawanych  
w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych,  
następnie przekazał głos Pani Małgorzacie Adamek-Kozyra w celu zreferowania 
szczegółów projektu uchwały. W związku ze złożeniem dwóch wniosków o zakup działek 
przez użytkowników wieczystych koniecznym jest podjęcie przedstawionej uchwały.  
Po przedstawieniu projektu, wywiązała się dyskusja, a po jej wyczerpaniu przewodniczący 
zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu, który został zaopiniowany pozytywnie, 
siedmioma głosami za.  

Kolejny projekt uchwały przedstawił radny Andrzej Rokowski (inicjatorem projektu 
uchwały jest klub radnych TTN), który dotyczył ustalenia wysokości diet radnych oraz zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. Po przedstawieniu projektu, wywiązała się 
nad nim dyskusja, a po wyczerpaniu odpowiedzi na zadane pytania, przewodniczący 
zarządził głosowanie na zaopiniowaniem projektu, który został zaopiniowany pozytywnie, 
siedmioma głosami za.  

Następny projekt uchwały przedstawił również radny Andrzej Rokowski, który dotyczył 
uchylenia uchwały Nr XXXIV/226/2021 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych. Po zapoznaniu się z projektem uchwały zaopiniowali go pozytywnie 
siedmioma głosami za.  

Kolejny projekt dotyczący ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla 
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych przedstawiła Pani Skarbnik 
Grażyna Czarnynoga, zapoznała członków komisji z jego szczegółami. Jest to aktualizacja 
uchwały z 2004 roku, która dotyczy udzielania dotacji m.in. stowarzyszeniom, organizacjom 
OPP itp. Projekt został zaopiniowany pozytywnie, siedmioma głosami za.  

Następnym referowanym projektem przez Panią Skarbnik Grażynę Czarnynogę był 
projekt dotyczący zmiany budżetu gminy na 2024 rok. Zmiany dotyczyły m.in.: 

1) Zwiększenie planu dochodów bieżących w dziale 700, rozdział 70005 w kwocie 
12.460,00 zł w związku otrzymaniem środków w zakresie świadczenia usług 
reklamowych.  

2) Zwiększenie planu wydatków bieżących w dziale 921, rozdział 92195 w kwocie 
12.460,00 zł na pokrycie wydatków związanych z organizacją imprez kulturalnych 
w gminie.  



3) Zmniejszenie planu dochodów bieżących w dziale 900, rozdział 90002 w kwocie 
1.000,00 zł w związku ze zmniejszeniem wydatków związanych z gospodarką odpadami.  

4) Zmniejszenie planu wydatków bieżących w dziale 750, rozdział 75023 w kwocie 
1.000,00 zł.  

5) Zwiększenie w planie wydatków bieżących w kwocie 18.000,00 zł w dziale 758, rozdział 
75818 z tyt. zwiększenia rezerwy ogólnej tj. przywrócenie stanu planu rezerwy ogólnej, 
której rozdysponowanie jest w wyłącznej kompetencji organu wykonawczego i w 
związku z tym następuje zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 754, 
rozdział 75404 w ww. kwocie.  

6) Zwiększenie planu dochodów bieżących w kwocie 57.612,28 zł i wydatków bieżących 
w kwocie 67.779,15 zł oraz zmniejszenie planu wydatków majątkowych w kwocie 
10.166,87 zł w dziale 700, rozdział 70005 w związku z akceptacją wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektu w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) dla Działania: FESL.10.06-Rozwój 
energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii dla zadania pn. 
"Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w zakresie OZE wraz 
z magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy". Zadanie będzie realizowane przez 
Urząd Gminy w latach 2024-2025, wartość projektu to kwota 7.262.242,18 zł z tego 
w 2024 roku w kwocie 67.779,15 zł.  

7) Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w dziale 700, rozdział 70005 w kwocie 
20.000,00 zł i zwiększenie planu wydatków bieżących w dziale 600, rozdział 60078 na 
udzielenie pomocy finansowej dla gminy Stronie Śląskie na realizacje zadania 
związanego z pokryciem kosztów usuwania skutków powodzi z 14 na 15 września br. 

Po zapoznaniu się członków komisji z proponowanym projektem budżetu na 2024 rok 
wywiązała się dyskusja, radni mieli możliwość zadawania pytań. Po udzieleniu odpowiedzi 
przez Panią Skarbnik oraz Pana Wójta na zadane pytania przewodniczący zarządził 
głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały, który został przyjęty pozytywnie 
siedmioma głosami za.  

Kolejny projekt dotyczyły zmiany wieloletniej prognozy finansowej, który również 
przedstawiła Pani Skarbnik Grażyna Czarnynoga. Projekt ten jest powiązany z w/w 
projektem budżetu gminy na rok 2024. Radni zaznajomili się z projektem szczegółowo 
i podczas referowania mieli możliwość zadawania pytań, na które otrzymali wyczerpujące 
odpowiedzi przez Pana Wójta oraz Panią Skarbnik. Komisja zaopiniowała projekt uchwały 
pozytywnie siedmioma głosami za.  

Projekt uchwały dotyczący przystąpienia do opracowania, realizacji i wdrażania 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego i Powiatu na lata 
2025-2035+ przedstawił Pan Wójt Adam Duczmal. Członkowie komisji zadawali pytania 
dotyczące planowanej strategii i na czym ma ona polegać, otrzymali od Pana Wójta 
szczegółowe wyjaśnienia. Strategia ta może zastąpić naszą dotychczasową Gminną 
Strategię rozwoju naszej gminy. Po zapoznaniu się z projektem uchwały zostało 
zarządzone głosowanie nad zaopiniowaniem projektu, który został przyjęty jednogłośnie, 
siedmioma głosami za.  

Następny projekt również przedstawił Wójt Gminy Adam Duczmal, który dotyczył 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na realizację zadania 
w zakresie opracowania, realizacji i wdrażania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin 
Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego i Powiatu na lata 2025-2035+. Projekt ten zakłada 
zabezpieczenie środków w kwocie 25.000 zł na opracowanie w/w w poprzednim projekcie 
Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. Projekt uchwały 
został zaopiniowany pozytywnie siedmioma głosami za.  



Ostatnim projektem uchwał był projekt w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu na realizację zadań w zakresie wspierania osób 
niepełnosprawnych, który również przedstawił Wójt Gminy Adam Duczmal. Wcześniejsze 
podjęcie uchwały ma na celu ułatwienie starostwie zorganizowania szybszej pomocy 
osobom niepełnosprawnym początkiem roku następnego. Tym samym będzie też 
ogłoszony jeden konkurs dla osób niepełnosprawnych, w którym będą ulokowane środki 
wszystkich gmin powiatu. Po zapoznaniu się ze szczegółami projektu Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały. Został on przyjęty 
jednogłośnie, siedmioma głosami za.  

Ad.4 

W sprawach bieżących zabrał głos Pan Andrzej Rokowski w sprawie naprawy mostu 
na Gostynce, który znajduje się niedaleko ulicy Fabrycznej.  

Kolejno głos zabrał Pan Grzegorz Fuchs w sprawie mieszkańców Dworzyska, którzy 
ulegli podtopieniom po powodzi.  

Następnie głos zabrał Pan Leon Drobiczek w sprawie usypania wału przy  
ul. Międzyrzecznej.  

Pani Urszula Blacha zapytała o uprzątnięcie pozostałości po wystawce gabarytów  
z pola przy ul. Lawendowej. Temat jednak dotyczył prywatnej nieruchomości w związku  
z czym Gmina może jedynie poprosić właściciela o usunięcie śmieci z działki.  

Następnie Pan Janusz Wawrzyczek odniósł się w temacie udrożnienia koryta rzeki przy 
ul. Gilowickiej, w którym znajduje się złamany konar drzewa i uniemożliwia prawidłowy 
przepływ wody. 

Kolejno Pan Andrzej Rokowski zapytał o jaz na rzece Pszczynce i czy został 
zakończony temat pozwolenia wodno prawnego dot. tego jazu. Pan Andrzej Rokowski 
zadał również pytanie dotyczące pozwoleń dotyczących budowy/remontu ul. Fabrycznej.  

Na koniec w sprawach bieżących zaproponowano zaopiniowanie uchwały dotyczącej 
pomocy finansowej jednej z gmin, która została poszkodowana powodzią. Członkowie 
Komisji zaproponowali pomoc Gminie Stronie Śląskie w wysokości 20.000 zł. oraz 
zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie siedmioma głosami za. Uchwała zostanie 
wprowadzona autopoprawką do projektu budżetu gminy na 2024 rok.  

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Leon Drobiczek 
podziękował wszystkim za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Gospodarki i Rozwoju 

 
Leon Drobiczek 

Protokołował : Wiceprzewodniczący 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
Łukasz Mrzyk 

Bojszowy, dnia 19.09.2024r. 


